
323/2014 ?[10/1

Smlouva o v y
,

p u
o.

j c
'V

c e

uzavřená dle ust. §§ 2193 až 2200 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění (dále

jen "občanský zákoník" či jen "OZ") mezi smluvními stranami:

Římskokatolická farnost - arciděkanství Chrudim

se sídlem Školní náměstí 56,5370101 Chrudim 1

IČ:43498477

(dále jen "Půjčitel")

a

Moravské zemské muzeum

se sídlem Zelný trh 6, 659 37 Brno

IČ: 00094862, DIČ: CZ00094862

(dále jen "Vypůjčítel")

Předmět

I.

smlouvy

1. Půjčitel prohlašuje, že je výlučným vlastníkem movité věci - předmětu kulturní a historické

hodnoty:

•

•

(dále jen "Předmět výpůjčky").

Barevná fotodokumentace předmětu výpůjčky tvoří Přílohu č. 1 této smlouvy, která tvoří

nedílnou součást této smlouvy.

2. Půjčitel se touto smlouvou zavazuje vypůjčiteli přenechat k užívání Předmět výpůjčky

a umožnit vypůjčiteli jeho bezplatné dočasné užívání.

3. Podpisem smlouvy vypůjčitel prohlašuje, že je mu znám stav předmětu výpůjčky a požadavky na

jeho údržbu a ochranu a že předmět výpůjčky je ve stavu způsobilém k účelu výpůjčky.

4. Předmět, který tvoří výpůjčku, převezme vypůjčitel na své náklady oproti předávacímu

protokolu, který tvoří Přílohu Č. 2 této smlouvy. V protokole budou zaznamenány případné

závady, poškození či jiné nedostatky předmětu, popř. bude uvedeno, že tento předmět je bez

závad. Protokol podepíší zástupci smluvních stran oprávnění jednat ve věci převzetí předmětu.

Okamžikem převzetí předmětu výpůjčky až do jeho řádného vrácení nese vypůjčitel nebezpečí

škody na věci, která tvoří předmět výpůjčky.

Účel smlouvy

II.

1. Půjčitel předává Předmět výpůjčky za účelem a za podmínek v této smlouvě uvedených

vypůjčiteli do užívání jako výpůjčku k účelu:

1

II. k- /u H/



2. Vypůjčitel se zavazuje předmět výpůjčky vrátit půjčiteli na své náklady v místě jeho původního

převzetí do 10 dnů ode dne, kdy byl účel užívání Předmětu výpůjčky splněn. O vrácení Předmětu

výpůjčky bude sepsán předávací protokol, který bude tvořit nedílnou součást této smlouvy.

3. V případě, že se účel užívání Předmětu výpůjčky prodlouží, je vypůjčitel povinen o této

skutečnosti do 3 dnů ode dne, kdy se dozvěděloo prodloužení účelu, informovat půjčitele

Doba

III.

výpůjčky

1.

IV.

Práva a povinnosti smluvních stran

1. Půjčitel se zavazuje připravit předměty výpůjčky specifikované v čl. I. odst. 1 této smlouvy tak,

aby tyto byly způsobilé k užití touto smlouvou sjednaným způsobem. Půjčitel se v této souvislosti

zavazuje před předáním předmětů výpůjčky vypůjčiteli zajistit restaurování / odborné ošetření

předmětu výpůjčky oprávněným odborným restaurátorem s povolením od Ministerstva kultury a

v souladu se zákonem č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů, a to

svým jménem a na své náklady. Obě smluvní strany berou na vědomí, že náklady na restaurování

/ odborné ošetření by dle restaurátorské revize provedené před uzavřením této smlouvy neměly

přesáhnout 50.000 Kč.

2. Vypůjčitel se zavazuje nahradit půjčiteli náklady spojené s přípravou předmětů výpůjčky k užití

půjčitelem touto smlouvou sjednaným způsobem, a to na základě daňového dokladu faktury, jejíž

splatnost smluvní strany sjednaly v délce 30 dnů od doručení vypůjčiteli. Smluvní strany

sjednaly, že daňový doklad - faktura musí vedle zákonných náležitostí daňového dokladu

obsahovat následující přílohy: a) vyúčtování ceny restaurování / odborného ošetření předmětů

výpůjčky dle této smlouvy ze strany odborného restaurátora a b) doklad o úhradě této ceny

odbornému restaurátorovi ze strany půjčitele. Nebude-li faktura obsahovat sjednané přílohy, je

vypůjčitel oprávněn fakturu půjčiteli vrátit.

3. Vypůjčitel se zavazuje dodržovat následující podmínkyvýpůjčky:

a) na předmětu nebudou prováděny žádné úpravy či změny, pokud není nebo nebude písemně

b)

dohodnuto

předmět bude

jinak;

umístěn v prostředí odpovídajícím jeho hodnotě, významu a stavu;

c) budou zajištěna odpovídající bezpečnostní, klimatická, světelná a popř. další opatření, aby

nedošlo k ohrožení, poškození, znehodnocení, odcizení nebo ztrátě předmětu, a to ani během

d) převoz

doby převozu;

předmětu bude zajišťovat odborná firma specializující se na převoz uměleckých děl;

e) odcizení, ztráta či jakékoli poškození předmětu bude vypůjčitelem hrazeno v plném rozsahu;

f) předmět nebude použit pro jiný než sjednaný účel a nebude v době výpůjčky přemístěn jinam.

Závazek nepřemístit jinam předmět výpůjčky neplatí v případě odvracení hrozíci škody nebo

v případě jeho restaurování;

g) předmět nebude bez souhlasu půjčitele filmován, pořizovány jeho odlitky, popř. jinak s ním

h)

manipulováno;

bude zajištěn odborný dohled po dobu výpůjčky na náklad vypůjčitele;

i) při prezentaci předmětu výpůjčky bude uvádět jméno majitele, a to v této podobě:

Řimskokatolická farnost - arciděkanstvi Chrudim;

j) vypůjčitel odpovídá za to, že předmět výpůjčky bude pojištěn na pojistnou hodnotu dle čl. I.

odst. 1 smlouvy pro dobu od jeho převzetí vypůjčitelem až do jeho vrácení především proti

vandalismu, odcizení, poškozenívlivem prostředí.

4. Půjčitel je oprávněn předmět výpůjčky a způsob jeho užívání průběžně kontrolovat, v případě

porušení povinností vypůjčitele dle této smlouvyje půjčitel oprávněn od této smlouvy odstoupit.

5. Oběma smluvním stranám je známa skutečnost, že zapůjčované dílo je kulturní památkou

ve smyslu zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů, a je

zapsáno v ÚSKP pod rejstříkovým číslem, ježje uvedeno v čl. I. této smlouvy o výpůjčce.

6. Vypůjčitel poskytne bezplatně půjčiteli 3 výtisky a Biskupství královéhradeckému 2 výtisky

katalogu výstavy i všech dalších tiskovin k výstavě vydaných.

2

kv 2
ám/



.'

7. Vypůjčitel se zavazuje vydat zákaz fotografování pro veřejnost v expozici, výjimku tvoří pouze

celkové záběry daných prostor při společenských akcích pro účely nekomerční dokumentace.

Půjčitel touto smlouvou uděluje souhlas vypůjčiteli s pořizováním obrazových záznamů předmětu

výpůjčky pro účely dokumentace a prezentace prostřednictvímkatalogů, či propagačních letáků.

8. Vypůjčitel je povinen nahradit půjčiteli škodu, která vznikne na předmětu výpůjčky odcizením,

ztrátou či poškozením (vandalismus, poškození vlivem prostředí) ve výši zjištěné na základě

dodatečného znaleckého posudku, a to až do výše pojistných hodnot dle čl. 1. odst. 1 této

smlouvy; vypůjčitel odpovídá za předmět po celou dobu výpůjčky, tj. od okamžiku převzetí až do

jeho vrácení půjčiteli.

9. Za škodu, která bude způsobena užíváním Předmětu výpůjčky vůči třetím osobám, nese

odpovědnost vypůjčitel. Stejně tak vypůjčitel nese odpovědnost za škody způsobené na Předmětu

výpůjčky po dobu jejího trvání jednáním třetích osob.

10. Vypůjčitel není oprávněn Předmět výpůjčky přenechat jiné osobě bez písemného souhlasu

11.

půjčitele.

Smluvní strany sjednávají, že vypůjčitel je povinen Předmět výpůjčky vydat zpět půjčiteli,

v případě, že půjčitel potřebuje Předmět výpůjčky dříve z důvodu, který nemohl před uzavřením

smlouvy předvídat. Půjčitel písemně oznámí vypůjčiteli lhůtu, do které vypůjčitel předá Předmět

výpůjčky zpět.

V.

Ukončení smlouvy

1. Tuto smlouvu o výpůjčce může půjčitel i vypůjčitel vypovědět bez uvedení důvodu kdykoliv.

Výpovědní doba činí 2 měsíce a začíná běžet dnem následujícím po dni jejího doručení druhé

2. Dopustí-li

smluvní straně.

se smluvní strana podstatného porušení této smlouvy, může druhá smluvní strana od

této smlouvy odstoupit. Za podstatné porušení této smlouvy se považuje zejména:

a) vypůjčitel neužívá předmět výpůjčky řádně, nebo jestliže ho užívá v rozporu s účelem a

podmínkami stanovenými touto smlouvou;

b) přenechá-Ii vypůjčitel Předmět výpůjčky jiné osobě;

c) užívá-Ii vypůjčitel Předmět výpůjčky nevhodným způsobem, v jehož důsledku může dojít k

poškození či ke zničení Předmětu výpůjčky;

d) počínání vypůjčitele způsobem schopnýmpoškodit dobréjméno půjčitele.

3. Právo kterékoliv smluvní strany odstoupit od této smlouvy zaniká, jestliže smluvní strana

porušující tuto smlouvu splní povinnost, kterou porušila, a odstraní škodlivý následek takového

porušení povinnosti před tím, nežjí bude doručeno písemné odstoupení.

4. Strana, která od této smlouvy odstoupí, musí důvod v odstoupení skutkově vymezit tak, aby bylo

zřejmé, v čem odstupující strana spatřuje důvod pro odstoupení od této smlouvy, přičemž důvod

pro odstoupení nesmí být dodatečně měněn. Odstoupení, které nebude obsahovat řádné

odůvodnění, je absolutně neplatné.

5. Účinky odstoupení od smlouvy nastávají dnem doručení písemného vyrozumění o odstoupení.

V případě, že od smlouvy odstoupí půjčitel, má vypůjčitel povinnost do lOdní ode dne doručení

odstoupení Předmět výpůjčky vrátit. O vrácení Předmětu výpůjčky bude sepsán předávací

protokol, který bude tvořit nedílnou součást této smlouvy.

VI.

Ochrana osobních údajů

1. Smluvní strany prohlašují, že pokud si v souvislosti s plněním povinností dle této smlouvy

poskytly či poskytnou osobní údaje fyzických osob, zavazují se s těmito osobními údaji nakládat

a tyto osobní údaje zpracovávat výlučně pro plnění povinností dle této smlouvy a v souladu

s příslušnými aktuálně platnými a účinnými právními předpisy o ochraně osobních údajů,

zejména v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna

2016, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu

těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/EC ("GDPR").

2. Vypůjčitel, vědom si právní úpravy ochrany dobré pověsti právnické osoby a skutečnosti, že

půjčitel byl po desítky let trvání komunistického režimu omezen v dispozičním právu

s předmětem výpůjčky a za tuto dobu nebyl předmět výpůjčky z důvodu finanční závislosti

3

/

b. z . /laM/



:

půjčitele na státu udržován v odpovídajícím stavu a podmínkách, nebude veřejnou formou

jakékoliv poškození předmětu výpůjčky spojovat s osobou půjčitele.

Závěrečná

VII.

ujednání

1. Celá tato smlouva se řídí právním řádem České republiky.

2. Tato smlouva, včetně případných dodatků, vyžaduje na straně půjčitele schválení Biskupství

královéhradeckého, jakožto nadřízeného církevního orgánu půjčitele, proto nabývá platnosti a

účinnosti až tímto schválením. V případě, že dle zákona Č. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen zákon), vznikla

povinnost uveřejnit tuto smlouvu v Registru smluv, nabývá tato smlouva účinnosti až

zveřejněním v uvedeném registru. Vypůjčitel se v takovém případě zavazuje neprodleně po

uzavření této smlouvy elektronický obraz textového obsahu této smlouvy v otevřeném a strojově

čitelném formátu včetně metadat podle ustanovení § 5 odst. 5 zákona zveřejnit v registru smluv

vyjma důvěrných informací ve smyslu ust. § 9 odst. 1 písmo a) zákona Č. 122/2000 Sb., o ochraně

sbírkových předmětů, tedy vyjma informací, které by mohly ohrozit zapůjčovaná díla (sbírkové

předměty) nebo být návodné ke krádeži, vloupání či jinému útoku proti tomuto majetku. Smluvní

strany prohlašují, že za informace, jež by měly být anonymizovány nebo vyloučeny ze zveřejnění,

dle předchozí věty považují: seznam sbírkových předmětů, pojistná hodnota předmětu výpůjčky,

název, termín, místo výstavy a informace o přepravě. Pro tento případ obě smluvní strany

prohlašují, že se zveřejněním souhlasí.

3. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva obsahuje veškerá jejich prohlášení a ujištění a že v této

smlouvě uvedly veškeré okolnosti, které považují za rozhodující pro tuto smlouvu. Pro posouzení

práva povinností jsou rozhodná jen ta prohlášení a ujištění, která jsou obsažena v této smlouvě,

přičemž kjiným případným prohlášením či ujištěním se nepřihlíží.

4. Smluvní strany se dohodly, že pro doručování písemností se použijí adresy uvedené v záhlaví této

smlouvy.

5. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva může být platně měněna či doplňována jen

písemnými dodatky, v nichž bude výslovně uvedeno, že jimi dochází ke změně či doplnění této

smlouvy, a které budou na téže listině podepsány oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

Pro účely této smlouvy nebude považováno za písemnou formu jednání uskutečněné

prostřednictvím elektronických nebo jiných technických prostředků.

6. Smluvní strany shodně prohlašují, že obsah této smlouvy je výsledkem jednání stran a že každá ze

smluvních stran měla příležitost ovlivnit obsah této smlouvy včetně v ní použitých pojmů a

formulací, kterou v souladu se svými vlastními zájmy plně využila.

7. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž půjčitel

i vypůjčitel obdrží po jednom vyhotovení, třetí obdrží Biskupství královéhradecké.

1..{)P-l) v 1 -08-
V Chrudimi

..
dne

24
~
l' 2020

Mortlll!iké zemské rmJ:!;;,~ií

a:: 659 37 Brno. Zelnj trh 6

WWW.mzm.CIZ
IČ:00094862,0IC;ClOOO~e~2

Biskupství královéhradecké schvaluje dne: 15. 09. ZOZO 101
Č. j.: BiHK-2257/2020

L

4

ř.? .
/m/


